
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ  САД № 22 

п. СТОДОЛИЩЕ  

 
ПРИКАЗ №  134  «А»  

от    23.11.2021 г. 

 

«О проведении месячника  

здоровья» 

 

В целях осознанного  отношения  к  своему  физическому  и  

психологическому  здоровью  на  основе  ценностного  подхода  путем  

передачи  обучающимся  знаний,  необходимых  для  развития  здоровье-

сберегающего  мышления, пропаганды здорового образа жизни среди 

воспитанников, профилактике  вредных  привычек  и  девиантных  форм  

поведения  посредством   вовлечения  воспитанников в  деятельность, 

альтернативную  вредным  привычкам; на основании Приказа по Отделу 

образования Мо «Починковский район» Смоленской области № 283 б от 23 

ноября 2019 г. «О проведении месячника «Здоровье превыше всего» в 

образования «Починковский район» Смоленской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.1. Назначить ответственным за организацию работы по проведению 

месячника «Здоровье превыше всего»  воспитателя Семикину М.А. 

1.2. Семикиной М.А. Организовать работу по проведению месячника 

«Здоровье превыше всего»  и контроль за проведением данной работы 

педагогами ДОУ в период с 24.11.2021 года по 23.12.2021 года. 

1.2. В план проведения месячника «Здоровье превыше всего» включить 

следующие мероприятия: 

- анализ работы  возрастных групп по сохранению жизни и здоровья 

участников образовательного процесса за прошлый учебный год; 

- ответственному по ОТ Толмачёвой В.Н. провести инструктаж 

персонала детского сада по Организации охраны жизни и здоровья 

воспитанников; 

- воспитателям возрастных групп организовать проведение следующих 

мероприятий: «День здоровья в группе», конкурсы рисунков (с организацией 

выставок), тематические викторины, профилактические беседы по теме 

«Здоровье – главная ценность жизни!», уроки здоровья,  беседы о мерах 

профилактики различных заболеваний, основной темой которых является 

тема сохранения и укрепления здоровья, пропаганда здорового образа жизни, 

родительские собрания; 

- проводить мероприятия согласно плану мероприятий Региональной 

программы по здоровому образу жизни, культуре питания, продвижению 

семейных ценностей «Здоровое поколение Смоленщины»; 



- провести тематический контроль выполнения мероприятий плана 

месячника «Здоровье превыше всего»; 

- представить информацию в текстовой форме (отчёт) по итогам 

месячника , указав количество участвующих в каждом мероприятии, 

заведующему Мартыновой С.В. до 30.12.2021 г.,  в Отдел образования до 15 

января 2022 года. 

1.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище:____________ С.В. Мартынова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 


		2021-12-13T15:41:53+0300
	МБДОУ д/с №22 п. Стодолище




